
 

 

Stránka 1 z 15 
 

 

SMLOUVA O DODÁNÍ BEZPILOTNÍHO SYSTÉMU A POSKYTOVÁNÍ DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 

DIČ: Neplátce DPH 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

 

a 

 

DronPro s.r.o.  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250235 

IČ: 04587332  

DIČ: CZ 04587332  

Sídlo: Nádražní 86, 150 00 – Praha 5  

Zastoupená: 

Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

 

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

 

smlouvu o dodání bezpilotního systému a poskytování doplňkových služeb: 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ŘDT – 

dodání bezpilotního systému s PC stanicí a doplňkovými službami“, zadávanou objednatelem jako veřejným 
zadavatelem ve smyslu ust. § 6 a § 31 zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon 
o veřejných zakázkách“) pod interním evidenčním číslem 49-20 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka 
poskytovatele vybrána jako nejvhodnější.  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 2 z 15 
 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodání ve smlouvě dále 
specifikovaného bezpilotního systému s optickým, termálním, multispektrálním senzorem a laserovým 
skenerem včetně příslušenství, ovladače, PC sestavy a poskytování ve smlouvě dále specifikovaných služeb 
objednateli. 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy, že se 
detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy ve sjednaných termínech a za 
dohodnutou cenu. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 
jakož i v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a 
technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují 
předmětu smlouvy a veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy 
a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění 
je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích 
osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení poskytovatele neodpovídalo 
skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli náhradu škody, která mu vznikla 
porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je: 

a) koupě a prodej nového, nepoužitého a zkalibrovaného bezpilotního prostředku (dále též „dron“) 
s instalovaným plněním specifikovaným v čl. II. odst. 1 písm. d) až i) této smlouvy; 

b) koupě a prodej nového, nepoužitého ovladače (dále též „ovladač“); 
c) koupě a prodej nového, nepoužitého příslušenství (dále též „příslušenství“); 
d) koupě a prodej nové, nepoužité a zkalibrované multi-senzorové zoomovací kamery (dále též „multi-

senzorová kamera“); 
e) koupě a prodej nové, nepoužité a zkalibrované optické kamery vhodné pro fotogrammetrii (dále též 

„optická kamera“); 
f) koupě a prodej nového, nepoužitého a zkalibrovaného laserového skeneru (LIDAR) (dále též „laserový 

skener“); 
g) koupě a prodej nové, nepoužité a zkalibrované multispektrální kamery (dále též „multispektrální 

kamera“); 
h) koupě a prodej nové, nepoužité a zkalibrované GNSS Mobile station (dále též „GNSS Mobile station“); 
i) koupě a prodej nového a nepoužitého záchranného systému (dále též „záchranný systém“), (položky 

předmětu smlouvy uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) až i) této smlouvy dále též jako „předmět koupě“); 



 

 

Stránka 3 z 15 
 

 

j) závazek poskytnutí služby zprovoznění dronu, včetně záchranného systému (dále též „zprovoznění 
dronu“); 

k) závazek poskytnutí služby zaškolení pilota v ovládání dronu a instalovaného zařízení specifikovaného 
v čl. II. odst. 1 písm. d) až i) této smlouvy (dále též „zaškolení pilota“) v délce maximálně 10 hodin (slovy: 

deseti) hodin pro 4 (slovy: čtyři) zaměstnance ČIŽP, a to na území hl. m. Prahy nebo Středočeského kraje; 

l) závazek poskytnutí služby dvou základních servisních prohlídek (dále též „základní servisní prohlídka“), 
každá po 200 (slovy: dvě stě) hodinách provozu dronu; 

m) závazek poskytování služeb záručního servisu, po dobu záruky podle čl. IX. této smlouvy; 
n) závazek poskytování služeb pozáručního servisu, po dobu dvou (slovy: dvou) let od skončení záruky 

podle čl. IX. této smlouvy; 

o) závazek poskytování služeb technické podpory (dále též „technická podpora“); 
p) závazek dodávat nepoužité náhradní díly k dronu, po dobu 5 (slovy: pěti) let od skončení záruky podle 

čl. IX. této smlouvy;  
q) závazek poskytnout náhradní dron (stejné nebo vyšší technické specifikace), či náhradní zařízení 

specifikované v čl. II. odst. 1 písm. d) až i) této smlouvy (dále jen „zařízení“), a to v případě, že oprava 
dronu nebo zařízení bude delší než 30 (slovy: třicet) dnů, 

(položky předmětu smlouvy uvedené v čl. II. odst. 1 písm. j) až q) této smlouvy dále též jako „služby“); 
 

přičemž podrobné vymezení předmětu smlouvy je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (položky 
předmětu smlouvy uvedené v čl. II. odst. 1 písm. a) až q) této smlouvy jednotlivě i společně dále jen jako 
„plnění“). Plnění specifikované v čl. II. odst. 1 písm. l) až q) této smlouvy bude poskytovatel objednateli 

poskytovat na území České republiky, a to na základě jednotlivých výzev podle čl. IV. této smlouvy v rozsahu 

a za podmínek podle konkrétních potřeb objednatele.  

 

2. Poskytovatel touto smlouvou prodává objednateli předmět koupě (tj. zavazuje se kupujícími předmět 
koupě odevzdat a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu) za podmínek níže uvedených. Objednatel 
touto smlouvou předmět koupě od poskytovatele kupuje a zavazuje se předmět koupě bez vad od 
prodávajícího převzít a zaplatit poskytovateli kupní cenu ve výši a způsobem níže uvedeným. 

 

3. Poskytovatel touto smlouvou dále zavazuje poskytovat objednateli služby. Objednatel se touto smlouvou 

zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednané ceny ve výši a za podmínek uvedených 
dále v této smlouvě. 

 

 

 

 

Článek III. 
Místa plnění, termín plnění a doba poskytování služeb 

 

1. Místem plnění podle této smlouvy je sídlo ředitelství ČIŽP uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikovaná v čl. II. odst. 1 písm. a) až j) této 
smlouvy nejpozději do 90 (slovy: devadesáti) dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



 

 

Stránka 4 z 15 
 

 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikovaná v čl. II. odst. 1 písm. k) až p) této 
smlouvy do 30 (slovy: třiceti) dní od odeslání výzvy podle čl. IV. této smlouvy. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění specifikovaná v čl. II. odst. 1 písm. q) této smlouvy 
nejpozději do 31 (slovy: třiceti jedna) dní od převzetí dronu nebo zařízení do opravy. 

 

Článek IV. 
Výzvy objednatele k poskytnutí plnění  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že předpokladem pro poskytnutí plnění specifikovaných v čl. II. odst. 1 písm. k) 

až p) této smlouvy poskytovatelem je písemná výzva objednatele poskytovateli k poskytnutí požadovaných 
služeb (dále jen „výzva“). Smluvní strany se dohodly, že výzva je doručena odesláním na e-mail: 

Poskytovatel se zavazuje do 5 (slovy: pěti) dní na objednávku odpovědět a sdělit do kdy 
požadované plnění poskytne; ustanovení o termínech plnění podle čl. III. odst. 3. této smlouvy tím není 
dotčeno. 

 

2. Výzvy podle předchozího odstavce musí obsahovat: identifikaci objednatele, číslo výzvy, specifikaci 
požadovaného plnění. 

 

Článek V. 
Cena plnění a platební podmínky 

 

1. Ceny za jednotlivá plnění jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Ceny náhradních dílů podle čl. II. odst. 1 
písm. p) této smlouvy, budou odpovídat cenám v místě a čase obvyklém. K cenám plnění bude připočtena 
DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Ceny plnění podle čl. II. odst. 1 této smlouvy uhradí objednatel na základě daňového dokladu – faktury, 

kterou je poskytovatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí plnění ve smyslu článku VI. odst. 7 této 
smlouvy.  

 

3. Ceny plnění podle této smlouvy jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. Součástí cen plnění jsou ceny za služby a dodávky, 
které v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale 
poskytovatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytnutí plnění. 

 

4. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 občanského 
zákoníku. 

 

5. Daňové doklady – faktury poskytovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních 
právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí faktury 
poskytovatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje 
uvedené v ust. § 435 občanského zákoníku. 

 



 

 

Stránka 5 z 15 
 

 

6. Lhůta splatnosti cen plnění vyúčtovaných fakturami poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních 
dnů, v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do datové schránky, doporučenou listovní zásilkou 
nebo osobně do podatelny v sídle objednatele. 

 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně 
vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém případě znovu běžet ode dne jejího 
doručení objednateli způsobem uvedeným v předchozím odstavci. 

 

8. Ceny plnění se pokládají za uhrazené okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele. 

 

Článek VI. 

Akceptace plnění 
 

1. Poskytnutím plnění se rozumí protokolární stvrzení: 
a) předání předmětu koupě specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. a) až i) této smlouvy, včetně poskytnutí 

služby specifikované v čl. II. odst. 1 písm. j) této smlouvy; a 

b) poskytnutí plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. k) až q) této smlouvy 

objednateli, resp. jím pověřené osobě uvedené v článku XIII. této smlouvy, v místě plnění, v případě 
předmětu koupě i předvedení jejich funkčnosti a jejich převzetí objednatelem bez výhrad ve smyslu čl. VI. 

odst. 7 této smlouvy. Poskytnutí plnění je potvrzeno podpisem předávacího protokolu (dále též „poskytnutí 
plnění“) pověřenou osobou. 
 

2. Nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě přejde na objednatele dnem jeho převzetí bez výhrad 
ve smyslu čl. VI. odst. 7 této smlouvy v místě plnění pověřenou osobou objednatele. 

 

3. Poskytovatel je povinen dodat objednateli spolu s předmětem koupě veškeré doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání a údržbě předmětu koupě, a to v českém 

anglickém jazyce. 

 

4. Předávací protokol potvrzující poskytnutí plnění (dále jen „předávací protokol“), objednatelem musí 
obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání a převzetí plnění; 
c) obchodní název předmět koupě (u jednotlivých položek jejich typy a výrobní čísla) / poskytovaná služba; 

d) seznam předávané dokumentace; 
e) počet a specifikace všech součástí, příslušenství a doplňků; 
f) prohlášení o shodě s označením CE; 
g) poznámku, že se plnění přebírá bez výhrad, případně výhrady objednatele k předmětu koupě a termín 

pro jejich odstranění; 
h) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 
V případě, že při poskytnutí služby nebude z povahy poskytované služby možné uvést v předávacím 
protokolu položky uvedené výše pod písm. d) až f) tohoto odstavce, uvede se tato skutečnost do předávacího 



 

 

Stránka 6 z 15 
 

 

protokolu. Předávací protokol bude vždy podepisován oprávněnými zástupci smluvních stran, tj. osobami 

uvedenými v článku XIII. této smlouvy (dále jen „pověřené osoby“). 
 

5. Shledá-li objednatel v dodávaném plnění vady, není povinen plnění převzít. V takovém případě objednatel 

do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po 
dohodě s poskytovatelem (přičemž platí, že maximální lhůta k odstranění vad bude činit 5 (slovy: pět) 
kalendářních dní od podpisu předávacího protokolu) a následně oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí 
předávací protokol svými podpisy. Po odstranění všech vad provedou smluvní strany nové přejímací řízení 
za stejných podmínek. Odmítne-li poskytovatel předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného 
zástupce, má se za to, že s vymezením vad objednatele a s termínem jejich odstranění podle předávacího 
protokolu souhlasí. V případě nepřevzetí plnění pro vady anebo v případě, že poskytovatel odmítne 
podepsat předávací protokol, je poskytovatel v prodlení s poskytnutím plnění ode dne následujícího po 
uplynutí lhůty stanovené v článku III odst. 2., 3. nebo 4. této smlouvy až do úplného odstranění všech 
vytčených vad. 
 

6. Objednatel není povinen převzít plnění zejména v následujících případech: 
a) plnění neodpovídá specifikaci definované touto smlouvou; 
b) plnění vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán v rozporu s touto smlouvou; 
c) poskytovatel spolu s plněním nepředal objednateli veškeré doklady, průvodní dokumentaci a součásti, 

příslušenství a doplňky podle článku VI. odst. 4. této smlouvy. 
 

7. Neshledá-li objednatel na plnění žádné vady, plnění převezme bez výhrad a oprávnění zástupci smluvních 
stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy řádně, v profesionální kvalitě a 
s odbornou péčí. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednánu platnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovatelem třetí osobě, s 
limitem pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun 

českých). Na vyžádání je poskytovatel povinen tuto pojistnou smlouvu doložit objednateli kdykoli v průběhu 
trvání této smlouvy.  

 

3. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se poskytovatel podrobí 
této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona. 

 

4. Poskytovatel je povinen i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem plnění 
podle této smlouvy, které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody. V případě takových úkonů bude 
smluvními stranami podle jejich povahy projednána a provedena případná náhrada ve smyslu § 2908 
občanského zákoníku. 



 

 

Stránka 7 z 15 
 

 

 

5. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění svých závazků podle článku II. této smlouvy nebo jejich části 
prostřednictvím poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou 
těmito poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 2 této smlouvy.  

 

6. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím nichž zajišťuje plnění svých závazků podle 
článku II. této smlouvy, pouze z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. Objednatel se zavazuje souhlas se změnou poddodavatelů poskytovateli bezdůvodně 
neodepřít 
 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli po celou dobu trvání smlouvy součinnost nezbytnou 
k řádnému poskytování služeb. 

 

2. Objednatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci nebo zmocněnci, kteří budou poskytovateli označeni jako 
pověřené osoby, splňují všechny kvalifikační požadavky potřebné pro zajištění součinnosti k plnění 
předmětu smlouvy a jsou k této činnosti jménem objednatele kompetentní. 

 

Článek IX. 

Záruka 

 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za to, že předmět koupě bude mít obvyklé technické vlastnosti 
odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy a že nebude 
zatížen právními nároky třetích osob. 

 

2. Záruku podle předchozího odstavce poskytovatel poskytuje objednateli po dobu dvou let (slovy: dvou) let 

(dále jen „záruční doba“) od řádného dodání předmětu koupě bez výhrad ve smyslu článku VI. odst. 7. této 
smlouvy. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu záruční doby na vlastní náklady odstraní všechny závady, které se na 
předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje dopravu vadného předmětu koupě z místa plnění do 
místa opravy a zpět (bude-li to vyžadovat charakter závady), lokalizaci závady, výměnu vadných součástek 
popř. výměnu předmětu koupě (resp. jeho části) a kontrolu po provedené opravě. Záruční doba se 
prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět koupě v záruční opravě. 
 

4. Kontaktní adresa poskytovatele pro nahlášení závady předmětu koupě v České republice je: 

 

5. Nesjednají-li strany této smlouvy jinak, poskytovatel se zavazuje opravit závadu na předmětu koupě do 5 

(slovy: pěti) pracovních dnů od jejího nahlášení a v této lhůtě opravený předmět koupě dodat objednateli 

do místa plnění.  
 

 



 

 

Stránka 8 z 15 
 

 

Článek X. 
Sankce 

 

1. V případě prodlení poskytovatele s dodržením termínů (i) poskytnutí plnění podle čl. III. odst. 2., 3. nebo 4. 

této smlouvy, (ii) odstranění vady uvedené v akceptačním protokolu podle čl. VI. odst. 5 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každý započatý den a jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 
 

2. V případě porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. VII. odst. 2, 3 a 6 této smlouvy je smluvní 
pokuta sjednána ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž 
nebude poskytovatel plnit své povinnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění, resp. za každý 
jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. 

 

3. V případě porušení povinností poskytovatele stanovených v čl. XI. odst. 1, 3 a 4 této smlouvy je smluvní 
pokuta sjednána ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení smluvní povinnosti. 

 

4. V případě porušení jiné smluvní povinnosti je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den trvání porušení smluvní povinnosti a jednotlivý 
případ porušení smluvní povinnosti. 
 

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Ujednáním o smluvních pokutách 
není dotčen nárok na náhradu případně způsobené škody, kterou je objednatel oprávněn požadovat v plné 
výši. 
 

6. Poskytovatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní 
pokuty.  

 

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní pokuty 
vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 
 

8. V případě prodlení objednatele s platbou ceny služeb má poskytovatel nárok na úrok z prodlení v zákonné 
výši. 
 

 

 

 

Článek XI. 

Ochrana důvěrných informací 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním 
smlouvy dozvěděl nebo které objednatel označil za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Poskytovatel 
nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu 
nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, 
které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností 



 

 

Stránka 9 z 15 
 

 

vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném 
rozsahu.  

 

2. Za důvěrné se nepovažují takové informace, které je objednatel, jako organizační složka státu, povinen 
zveřejňovat. 

 

3. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy dostane do kontaktu 
s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně 
osobních údajů“).  

 

4. Při nakládání s důvěrnými informacemi nebo při zpracování osobních údajů v souvislosti s plněním závazků 
podle této smlouvy poskytovatel: 
a) je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této smlouvy; 
b) je oprávněn nakládat s důvěrnými informacemi nebo zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně 

nutném pro plnění závazků podle této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn takovéto informace / údaje 
zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv 
poskytovatele vyplývajících z této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli a tyto osobní 
údaje po zpracování likvidovat; 

c) zajistí, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na plnění předmětu této smlouvy 
byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích 
pro případ porušení této povinnosti. O splnění této povinnosti je poskytovatel povinen pořídit písemný 
záznam a jeho kopii předloží na požádání objednateli; 

d) zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují důvěrné informace nebo osobní 
údaje, byly uchovávány pouze v uzamykatelných kontejnerech umístěných v uzamykatelných skříních v 
uzamykatelných místnostech, které je k tomu objednatel povinen pro poskytovatele vyčlenit; 

e) zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující důvěrné informace nebo osobní údaje byly 
uchovávány v paměti počítače pouze: je-li přístup k takovým souborům chráněn heslem a je-li přístup k 
užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 
 

 

Článek XII. 
Účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Tato smlouva se, stran plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 písm. k) až q) této smlouvy uzavírá na dobu 
určitou, a to: 
a) stran plnění specifikovaného čl. II. odst. 1 písm. l) této smlouvy o 6 (slovy: šest) měsíců přesahující 400 

(slovy: čtyři sta) hodin provozu dronu;  

b) stran plnění specifikovaného čl. II. odst. 1 písm. k), m) až o) a q) této smlouvy, uzavírá na 48 (slovy: 

čtyřicet osm) měsíců; 

c) stran plnění specifikovaného čl. II. odst. 1 písm. p) této smlouvy, uzavírá na dobu 5 (slovy: pěti) let od 
skončení záruky podle čl. IX. této smlouvy.  

 



 

 

Stránka 10 z 15 
 

 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro účely tohoto 
ujednání pokládá zejména: 
 prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění specifikovaného v čl. II. odst. 1 této smlouvy o více než 10 

(slovy: deset) dní; 
 porušení povinnosti mít po celou dobu trvání této smlouvy v platnosti pojistnou smlouvu podle článku 

VII. odst. 2 této smlouvy; 
 porušení povinnosti stanovené v čl. VII. odst. 5 této smlouvy; 
 prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb po dobu delší než 30 (slovy: třicet) dnů.  

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě neschválení finančních 
prostředků ze státního rozpočtu na plnění poskytované na základě této smlouvy. Případné neschválení 
finančních prostředků ze státního rozpočtu na příslušné období je objednatel povinen bezodkladně 
písemnou formou oznámit poskytovateli. 
 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní strany, 

kdy přednost má datum doručení do datové schránky, druhé smluvní straně, nebo k datu pozdějšímu, které 
bude uvedeno v oznámení o odstoupení. 

 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

 

6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez udání důvodu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která 
počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi poskytovateli. 

 

Článek XIII. 

Pověřené osoby 

 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve věcech 
technických a administrativních: 

 

Objednatel: 

  

  

  

 

 

 

Poskytovatel: 

                           

                           

                           

 

 



 

 

Stránka 11 z 15 
 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem, autorským zákonem a zákonem o veřejných zakázkách. 

 

2. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících s plněním veřejné 
zakázky (s výjimkou údajů, které poskytovatel ve své nabídce k veřejné zakázce označil jako neuveřejnitelné) 
v souladu s povinnostmi objednatele podle zákona o veřejných zakázkách, zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních předpisů, zejména podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

 

4. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu závazkového 
vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se poskytovatel podrobí této kontrole a bude působit jako 
osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona. 
 

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu 
smlouvy, a které budou přítomny v místech plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy, 
s nimiž byl poskytovatel objednatelem seznámen před zahájením přítomnosti v místech plnění. 
 

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem pověřeným osobám druhé 
smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 
 

7. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou 
smluvní strany prioritně řešit dohodou.  
 

8. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

9. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého majetkoprávního 
postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 
 

10. Jednacím jazykem mezi smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající z této smlouvy výhradně 
jazyk český nebo slovenský. 

 

11. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na 

třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 



 

 

Stránka 12 z 15 
 

 

 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání 
smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této smlouvy. 
 

13. Tuto smlouvu lze uzavřít elektronicky. Bude-li uzavřena v tištěné podobě, pak bude sepsána ve 2 (slovy: 

dvou) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení.  
 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

 

 

 

 

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění; 
 Příloha č. 2 – Specifikace poddodavatelů. 

 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a 
srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne … 2021 V Praze dne … 2021 

 

 

………………………………………… 

 

 

………………………………………… 

České inspekce životního prostředí DronPro s.r.o. 

Ing. Erik Geuss, Ph.D. 

ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 13 z 15 
 

 

Příloha č. 1 

 

Cenová tabulka k veřejné zakázce s názvem:  
ŘDT – Zakoupení bezpilotního systému s PC stanicí a 

doplňkovými službami 

 

 

Poř. 
č. Název Specifikace Kusů 

Cena za ks 

bez DPH 

Cena 

celkem 

bez DPH 

Cena 

celkem s 

DPH 

Dodané komponenty 
dodavatelem  

1 

Bezpilostní 
systém - 

položky č. 1 - 
8 přílohy č. 1 

(technická 
specifikace) 

celkem 

bezpilotní 
systém s 

příslušenstvím 

1 1 005 545    
1 005 

545     

 1 216 

709,45     

Dron DJI Matrice 300 RTK, TB60 

inteligentní baterie pro dron DJI 
Matrice 300 RTK, DJI Matrice 

300 - Dual Gimbal Connector, 

Matrice 300 řada nahoru Gimbal 
konektor, Hybridní kamera 
Zenmuse H20T Quad-Sensor 

Solution, Full-frame kamera DJI 

Zenmuse P1, Objektiv pro 

kameru DJI Zenmuse X7 DL 

24mm F2.8 LS ASPH, LiDAR a 

RGB kamera DJI Zenmuse L1, 

Multispektrální kamera 
MicaSense RedEdge-MX, DJI D-

RTK 2 High Precision GNSS 

Mobile Station pro Matrice 

Series. 

2 PC sestava 
celkem PC 

sestava  
1  60 595      60 595     73 319,95     

Gigabyte TRX40 Aorus Pro Wifi - 

AMD TRX40, Inno 3D Ge Force 

GTX 1650 GDDR6 Txin X2 OC, 

CPU AMD Ryzen Threadripper 

3960X, Cooler Silentium PC 

vodní chladič, RAM Transcend 16 
GB DDR4 3200 MHz, zdroj 

Gigabyte P850GM 850W, HDD 

WD Scorpio Blue WD5000LPVX, 

HDD Seagate BarraCuda 7200 

3,5" Sata III, Microsoft Windows 

10 Professional CZ 64bit. 

3 

Záchranný 
systém 

položka č. 9 
přílohy č. 1 
(technická 

specifikace) 

záchranný 
systém 

1 63 456     63 456     76 781,76     
MATRICE 300 RTK - PARACHUTE 

ZÉPHYR 

4 

Zprovoznění, 
kalibrace, 

testování - 
položka č. 10 
přílohy č. 1 

(technická 
specifikace) 

celkem 

zprovoznění 1 
           

-       

           

-       

              

-       

  



 

 

Stránka 14 z 15 
 

 

5 

Zaškolení 
pilota -  

položka č. 11 
přílohy č. 1 
(technická 

specifikace) 

celkem 

školení 1 
                      

-       

           

-       

              

-       

  

6 

Zaškolení 
pilota -  

položka č. 12 
přílohy č. 1 
(technická 

specifikace) 

celkem 

servisní 
prohlídka 

1 
                      

-       

           

-       

              

-       

  

 HODNOCENÁ CENA CELKEM vč. DPH 
1129596 1366811,16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 15 z 15 
 

 

 

                           

Příloha č. 7 k Výzvě a zadávacím podmínkám 

 

 
Seznam poddodavatelů 

 

Účastník: 

Název: DronPro s.r.o 

Sídlo: Nádražní 86, 150 00 – Praha 5 

IČO: 04587332 

Pozn.: Účastník vyplní žlutě podbarvená pole. 

 

podávající nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: ŘDT – Zakoupení bezpilotního systému 
s PC stanicí a doplňkovými službami, předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou mu známi a uvádí ty části 

veřejné zakázky, které bude každý z poddodavatelů plnit: 

 

Identifikační údaje 
poddodavatele 

Část plnění předmětu  
veřejné zakázky 

  

 
 

  

  

  

  

Pozn.: v případě, že účastník výběrového řízení nebude plnit veřejnou zakázku ani její žádnou část pomocí 
poddodavatelů, výše uvedenou tabulku zřetelně přeškrtne. 
 

V  dne  

 

Podpis:  

(osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka) 

 


